ADJUDICAR o resultado da presente licitação em favor das empresas:
SAYMONN C BRASIL LTDA, cnpj nº 16.836.117/0001-40, Avenida
Presidente Medici, nº 8965, bairro centro, São João dos Patos - MA- cep
65.665-000, vencedora dos itens
001,002,003,004,005,006,007,008,009, com o valor total R$
3.932.273,30 (três milhões novecentos e trinta e dois mil, duzentos e
setenta e três reais e trinta centavos). segundo do que consta nos autos
do Processo Administrativo 105/2025, Pregão Eletrônico 036/2025.
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das
empresas: SAYMONN C BRASIL LTDA, cnpj nº 16.836.117/0001-40,
Avenida Presidente Medici, nº 8965, bairro centro, São João dos Patos -
MA- cep 65.665-000, vencedora dos itens
001,002,003,004,005,006,007,008,009, com o valor total R$
3.932.273,30 (três milhões novecentos e trinta e dois mil, duzentos e
setenta e três reais e trinta centavos). segundo do que consta nos autos
do Processo Administrativo 105/2025, Pregão Eletrônico 036/2025.
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a
contratação da referida empresa.

Passagem Franca - MA, 09 de dezembro de 2025.

[...]

AVISO DE CANCELAMENTO DA ADESÃO DA ATA SRP 029/2025/PMPF

Processo Administrativo nº 107/2025- Modalidade: Adesão a ATA
SRP 029/2025 - Data do Aviso:01 de dezembro de 2025 - vol. IX nº
2139/2025. Empresa- BRT CONSTRUTORA LTDA- Valor da Adesão:
R$ 3.502.700,80 (Três milhões, quinhentos e dois mil, setecentos reais
e oitenta centavos.) Objeto: contratação de empresa de engenharia para
execução dos Serviços de manutenção preventiva e corretiva
(manutenção predial) em prédios públicas e locadas com fornecimento
de materiais e mão de obra, no Município de Passagem Franca/MA, Em

[...]

DE ADMINISTRAÇÃO do outro lado a empresa F M DE PAIVA , inscrita
sob o CNPJ: 31.721.853/0001-46, OBJETO: Contratação De Empresa
Para Fornecimento De Material Consumo (Expediente, Higiene E
Limpeza) De Interesse Das Secretariais Municipais De Passagem
Franca /Ma- VALOR GLOBAL-R$ 271.053,05(duzentos e setenta e um
mil, cinquenta e três reais e cinco centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
FRANCA 02 PODER EXECUTIVO 02 03 SECRETARIA
ADMINISTRAÇÃO 020300 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO 04
Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0003
ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 04 122 0003 2014

[...]

EDUCAÇÃO e do outro lado a empresa F M DE PAIVA, inscrita sob o
CNPJ: CNPJ: 31.721.853/0001-46, OBJETO: Contratação De Empresa
Para Fornecimento De Material Consumo (Expediente, Higiene E
Limpeza) De Interesse Das Secretariais Municipais De Passagem
Franca /MA. - VALOR GLOBAL: Contrato R$ 542.107,00 (quinhentos e
quarenta e dois mil, cento e sete reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:
2 FUNDEB 02 PODER EXECUTIVO 02 16 FUNDEB 021600 FUNDEB
12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0123 implantação de
oficinas pedagógicas de educação 12 361 0123 2112 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA REDE MUNICIPAL DO

[...]

PASSAGEM FRANCA-MA e do outro lado a F M DE PAIVA, inscrita sob
o CNPJ: 31.721.853/0001-46, OBJETO: Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Material Consumo (Expediente, Higiene E Limpeza)
De Interesse Das Secretariais Municipais De Passagem Franca /MA. -
VALOR GLOBAL: R$ 406.580,25 (Quatrocentos e seis mil, quinhentos e
oitenta reais e vinte e cinco centavos.) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER EXECUTIVO 02 17
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 10 Saúde 10 301 Atenção Básica 10 301 0003
ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 10 301 0003 2069